
Liste des visites guidées

Nom Catégorie Adresse Code postal / Ville Contact Dates et horaires Tarifs

Visite guidée -
Henitex international

Visite guidée et/ou
commentée

999 rue Louise
Michel

42153
Riorges

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

https://www.roannais-tourisme.com

Le 15/05/2024
Le mercredi de 15:00:00 à 16:00:00

Plein tarif : 6,00 €

Visite guidée - Les
confitures du Vieux

Cherier

Visite guidée et/ou
commentée

129 allée du
Mardeloup

42155
Pouilly-les-Nonains

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

https://www.roannais-tourisme.com

Le 16/05/2024
Le jeudi de 10:00:00 à 11:30:00

Le 25/07/2024
Le jeudi de 10:00:00 à 11:30:00

Plein tarif : 5,00 €

Visite Guidée -
Distillerie Vert de

Cœur

Visite guidée et/ou
commentée

168 Combe 42155
Saint-Jean-Saint-
Maurice-sur-Loire

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

https://www.roannais-tourisme.com

Le 17/05/2024
Le vendredi de 18:00:00 à 19:30:00

Le 12/07/2024
Le vendredi de 18:00:00 à 19:30:00

Adulte : 6,00 €
Enfant : 3,00 €

Visite guidée - Julien
Perez, ferronnier d'art

Visite guidée et/ou
commentée

168 route de Charlieu 42300
Roanne

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

https://www.roannais-tourisme.com

Le 22/05/2024
Le mercredi de 10:00:00 à 11:30:00

Le 26/06/2024
Le mercredi de 10:00:00 à 11:30:00

Plein tarif : 6,00 €
Tarif réduit : 3,00 €

Visite guidée -
Menuisier &

Compagnons

Visite guidée et/ou
commentée

ZA Les Oddins 42640
Saint-Germain-

Lespinasse

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

https://www.roannais-tourisme.com

Le 23/05/2024
Le jeudi de 15:00:00 à 16:30:00

Le 14/06/2024
Le vendredi de 15:00:00 à 16:30:00

Le 26/07/2024
Le vendredi de 15:00:00 à 16:30:00

Adulte : 6,00 €
Enfant : 3,00 €

Visite guidée -
Roanne au fil des

sculptures

Visite guidée et/ou
commentée

8 place Maréchal de
Lattre de Tassigny

42300
Roanne

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

https://www.roannais-tourisme.com

Le 24/05/2024
Le vendredi de 09:30:00 à 11:30:00

Plein tarif : 6,00 €
Tarif réduit : 3,00 €

Visite guidée -
Manufacture

Graphein Pallas

Visite guidée et/ou
commentée

14 rue Jean Macé 42300
Roanne

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

https://www.roannais-tourisme.com

Le 25/05/2024
Le samedi de 14:00:00 à 15:30:00

Plein tarif : 6,00 €
Tarif réduit : 3,00 €

Visite Guidée -
Fromagerie Mons

Visite guidée et/ou
commentée

La Collonge 42820
Ambierle

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

Le 31/05/2024
Le vendredi de 15:00:00 à 16:30:00

Le 19/07/2024
Le vendredi de 15:00:00 à 16:30:00

Le 09/08/2024
Le vendredi de 15:00:00 à 16:30:00

Adulte : 16,50 €



Nom Catégorie Adresse Code postal / Ville Contact Dates et horaires Tarifs

Visite guidée - Musée
Joseph Déchelette,

les réserves

Visite guidée et/ou
commentée

rue Anatole France 42300
Roanne

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

https://www.roannais-tourisme.com

Le 03/06/2024
Le lundi de 15:00:00 à 16:30:00

Le 07/06/2024
Le vendredi de 15:00:00 à 16:30:00

Plein tarif : 5,80 €
Tarif réduit : 3,00 €

Visite guidée - TMC,
Thiollier matériel de

confection

Visite guidée et/ou
commentée

101 rue Sonia
Delaunay

42153
Riorges

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

https://www.roannais-tourisme.com

Le 04/06/2024
Le mardi de 10:30:00 à 12:00:00

Adulte : 6,00 €
Enfant : 3,00 €

Visite Guidée -
Entreprise Refresco

Visite guidée et/ou
commentée

143 ZA des eaux
minérales

42370
Saint-Alban-les-Eaux

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

https://www.refresco.fr/fr/notre-entreprise/nos-
sites

Le 07/06/2024
Le vendredi de 09:30:00 à 10:30:00

Adulte : 6,00 €
Enfant : 3,00 €

Visite Guidée - Les
Plantes de Tomine

Visite guidée et/ou
commentée

450 chemin
Grangeneuve

42840
Montagny

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

Le 08/06/2024
Le samedi de 10:00:00 à 12:00:00

Adulte : 6,00 €

Visite guidée -
Flânerie au cœur du
village de Perreux

Visite guidée et/ou
commentée

20 place de Verdun 42120
Perreux

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

https://www.roannais-tourisme.com

Le 11/06/2024
Le mardi de 10:00:00 à 12:00:00

Le 09/07/2024
Le mardi de 10:00:00 à 12:00:00

Adulte : 6,00 €
Enfant : 3,00 €

Visite Guidée -
Fontrey, Fonderie de

Fonte

Visite guidée et/ou
commentée

42120
Commelle-Vernay

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

https://www.roannais-tourisme.com

Le 12/06/2024
Le mercredi de 10:00:00 à 11:30:00

Adulte : 6,00 €

Visite guidée -
Aéroport

Visite guidée et/ou
commentée

42155
Saint-Léger-sur-

Roanne

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

https://www.roannais-tourisme.com

Le 13/06/2024
Le jeudi de 14:00:00 à 15:30:00

Tarif unique : 6,00 €

Journées
Européennes de

l'Archéologie - Visite
thématique - Et si les
murs nous parlaient ?

Visite guidée et/ou
commentée

24 descente du Pavé 42260
Pommiers-en-Forez

04 77 65 46 22
prieure-pommiers@loire.fr

https://www.prieuredepommiers.fr
https://www.prieuredepommiers.fr/billetteriepri

eure
https://www.prieuredepommiers.fr/jcms/lw_139

5579/fr/accueil

Du 15/06/2024 au 16/06/2024
Le samedi à partir de 10:30:00

Le dimanche à partir de 10:30:00

Visite guidée -
Fablab, Roannais

Agglomération

Visite guidée et/ou
commentée

7 place des Minimes 42300
Roanne

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

https://www.roannais-tourisme.com

Le 19/06/2024
Le mercredi de 15:00:00 à 16:30:00

Plein tarif : 6,00 €
Tarif réduit : 3,00 €

Visite guidée - Itech Visite guidée et/ou
commentée

1 rue Charbillot 42300
Roanne

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

https://www.roannais-tourisme.com

Le 20/06/2024
Le jeudi de 14:00:00 à 16:00:00

Plein tarif : 6,00 €
Tarif réduit : 3,00 €

Visite Guidée - Les
Matines d'Ambierle

Visite guidée et/ou
commentée

impasse Saint-
Charles

42820
Ambierle

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

Le 21/06/2024
Le vendredi de 10:00:00 à 12:00:00

Le 11/07/2024
Le jeudi de 10:00:00 à 12:00:00

Le 22/08/2024
Le jeudi de 10:00:00 à 12:00:00

Adulte : 6,00 €
Enfant : 3,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal / Ville Contact Dates et horaires Tarifs

Visite guidée - Les
Promenades et le

Grand Palais

Visite guidée et/ou
commentée

Kiosque Place des
Promenades

42300
Roanne

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

https://www.roannais-tourisme.com

Le 22/06/2024
Le samedi de 09:30:00 à 11:30:00

Plein tarif : 6,00 €
Tarif réduit : 3,00 €

Visite guidée -
Flânerie au cœur du
village de Le Crozet

Visite guidée et/ou
commentée

42310
Le Crozet

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

https://www.roannais-tourisme.com

Le 25/06/2024
Le mardi de 15:00:00 à 17:00:00

Le 13/08/2024
Le mardi de 15:00:00 à 17:00:00

Adulte : 6,00 €
Enfant : 3,00 €

Visite guidée - La
Fabrikathé

Visite guidée et/ou
commentée

354 route de Roanne 42155
Pouilly-les-Nonains

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

https://www.roannais-tourisme.com

Le 27/06/2024
Le jeudi de 10:00:00 à 11:30:00

Plein tarif : 10,00 €

Visite guidée -
Flânerie au cœur du

village de Lay

Visite guidée et/ou
commentée

Bourg 42470
Lay

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

https://www.roannais-tourisme.com

Le 29/06/2024
Le samedi de 14:30:00 à 16:30:00

Adulte : 6,00 €
Enfant : 3,00 €

Visite guidée -
Cardelaine 1838

Visite guidée et/ou
commentée

280 Les rivières 42430
Saint-Just-en-

Chevalet

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

https://www.roannais-tourisme.com

Le 01/07/2024
Le lundi de 14:00:00 à 15:30:00

Adulte : 6,00 €
Enfant : 3,00 €

Visite guidée - Musée
du chapeau

Visite guidée et/ou
commentée

76 rue Maréchal
Foch

42300
Roanne

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

https://www.roannais-tourisme.com

Le 05/07/2024
Le vendredi de 15:00:00 à 17:00:00

Le 10/08/2024
Le samedi de 10:00:00 à 12:00:00

Plein tarif : 7,80 €
Tarif réduit : 3,00 €

Visite guidée - Deux
clochers, un village

Visite guidée et/ou
commentée

6 rue Fréchat 42300
Villerest

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

https://www.roannais-tourisme.com

Le 05/07/2024
Le vendredi de 17:00:00 à 19:00:00

Adulte : 6,00 €
Enfant : 3,00 €

Visite guidée - Les
Carrés Jardin

Visite guidée et/ou
commentée

1234 chemin de la
Bruyère

42260
Souternon

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

https://www.roannais-tourisme.com

Le 10/07/2024
Le mercredi de 15:00:00 à 17:00:00

Adulte : 15,00 €
Enfant : 10,00 €

Rencontre
vigneronne - Maison

JB Clair

Visite guidée et/ou
commentée

100 passage du
Chambon

42370
Renaison

04 77 71 51 77
lbruchet@roannais-tourisme.com

https://sites.google.com/site/maisonclair/

Le 11/07/2024
Le jeudi à partir de 18:00:00

Tarif réduit : 6,00 €
Adulte : 14,00 €

Visite guidée - De
Rodumna à Roanne

Visite guidée et/ou
commentée

8 place Maréchal de
Lattre de Tassigny

42300
Roanne

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

https://www.roannais-tourisme.com

Le 16/07/2024
Le mardi de 10:30:00 à 11:30:00

Le 23/07/2024
Le mardi de 10:30:00 à 11:30:00

Le 30/07/2024
Le mardi de 10:30:00 à 11:30:00

Le 06/08/2024
Le mardi de 10:30:00 à 11:30:00

Le 20/08/2024
Le mardi de 10:30:00 à 11:30:00

Le 27/08/2024
Le mardi de 10:30:00 à 11:30:00

Plein tarif : 6,00 €
Tarif réduit : 3,00 €

Visite guidée -
Flânerie au cœur d’un

village

Visite guidée et/ou
commentée

Place de l’église 42370
Saint-André-

d'Apchon

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

https://www.roannais-tourisme.com

Le 17/07/2024
Le mercredi de 14:30:00 à 16:00:00

Plein tarif : 6,00 €
Tarif réduit : 3,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal / Ville Contact Dates et horaires Tarifs

Visite guidée - Les
Délices Fermiers

Visite guidée et/ou
commentée

840 chemin des
Terrasses

42470
Saint-Symphorien-de-

Lay

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

https://www.roannais-tourisme.com

Le 17/07/2024
Le mercredi de 10:30:00 à 13:00:00

Le 31/07/2024
Le mercredi de 10:30:00 à 13:00:00

Tarif unique : 6,00 €

Rencontre
vigneronne -

Domaine Reniteo

Visite guidée et/ou
commentée

669, route de
Montplaisir

42820
Ambierle

04 77 71 51 77
lbruchet@roannais-tourisme.com

https://www.instagram.com/domainereniteo/

Le 18/07/2024
Le jeudi à partir de 18:00:00

Tarif réduit : 6,00 €
Adulte : 14,00 €

Visite thématique -
De paroles en écrits,
le prieuré se raconte

Visite guidée et/ou
commentée

24 descente du Pavé 42260
Pommiers-en-Forez

04 77 65 46 22
prieure-pommiers@loire.fr

https://www.prieuredepommiers.fr
https://www.prieuredepommiers.fr/billetteriepri

eure
https://www.prieuredepommiers.fr/jcms/lw_139

5579/fr/accueil

Le 21/07/2024
Le dimanche à partir de 15:00:00

Plein tarif : 7,00 €
Tarif réduit : 5,00 €

Visite Guidée -
Flânerie au coeur du
village de Saint-Jean-

Saint-Maurice-sur-
Loire

Visite guidée et/ou
commentée

799 rue de l'Union 42155
Saint-Jean-Saint-
Maurice-sur-Loire

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

Le 24/07/2024
Le mercredi de 17:30:00 à 19:30:00

Le 07/08/2024
Le mercredi de 17:30:00 à 19:30:00

Adulte : 6,00 €
Enfant : 3,00 €

Rencontre
vigneronne -

Domaine Vincent
Giraudon

Visite guidée et/ou
commentée

269 route de la place
du lac

Chazelles

42370
Saint-Alban-les-Eaux

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

http://www.vincent-giraudon.com/

Le 25/07/2024
Le jeudi à partir de 18:00:00

Tarif réduit : 6,00 €
Adulte : 14,00 €

Rencontre
Vigneronne -
Domaine Vial

Visite guidée et/ou
commentée

Lieu-Dit Bel Air 42370
Saint-André-

d'Apchon

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com
https://www.domaine-vial.fr/

https://www.roannais-tourisme.com

Le 01/08/2024
Le jeudi de 18:00:00 à 19:30:00

Adulte : 14,00 €
Enfant : 6,00 €

Visite guidée -
Roanne bus city tour

Visite guidée et/ou
commentée

8 place Maréchal de
Lattre de Tassigny

42300
Roanne

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

https://www.roannais-tourisme.com

Le 02/08/2024
Le vendredi de 09:30:00 à 11:30:00

Plein tarif : 15,00 €
Tarif réduit : 12,00 €

Visite guidée -
Château d'Urfé

Visite guidée et/ou
commentée

42430
Champoly

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

https://www.roannais-tourisme.com

Le 03/08/2024
Le samedi de 14:00:00 à 15:30:00

Adulte : 6,00 €
Enfant : 5,00 €

Visite Guidée -
Flânerie au cœur du
Village de Coutouvre

Visite guidée et/ou
commentée

42460
Coutouvre

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

Le 05/08/2024
Le lundi de 15:00:00 à 17:00:00

Adulte : 6,00 €
Enfant : 3,00 €

Rencontre
vigneronne -
Domaine Piat

Visite guidée et/ou
commentée

La Chapelle 42155
Saint-Jean-Saint-
Maurice-sur-Loire

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

Le 08/08/2024
Le jeudi à partir de 18:00:00

Plein tarif : 14,00 €
Tarif réduit : 6,00 €

Rencontre
vigneronne -
Domaine des

Ardaillons

Visite guidée et/ou
commentée

19 chemin de la
Fontaine

42370
Saint-Haon-le-Châtel

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

https://www.domaine-des-ardaillons.com/

Le 15/08/2024
Le jeudi de 18:00:00 à 19:30:00

Plein tarif : 14,00 €
Tarif réduit : 6,00 €

Visite guidée - Les
façades à la nuit

Visite guidée et/ou
commentée

8 place Maréchal de
Lattre de Tassigny

42300
Roanne

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

Le 16/08/2024
Le vendredi de 20:30:00 à 22:30:00

Plein tarif : 6,00 €
Tarif réduit : 3,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal / Ville Contact Dates et horaires Tarifs

tombée https://www.roannais-tourisme.com

Visite thématique - À
la table des moines

Visite guidée et/ou
commentée

24 descente du Pavé 42260
Pommiers-en-Forez

04 77 65 46 22
prieure-pommiers@loire.fr

https://www.prieuredepommiers.fr
https://www.prieuredepommiers.fr/billetteriepri

eure
https://www.prieuredepommiers.fr/jcms/lw_139

5579/fr/accueil

Le 18/08/2024
Le dimanche à partir de 15:00:00

Plein tarif : 7,00 €
Tarif réduit : 5,00 €

Rencontre
vigneronne -

Domaine des Palais

Visite guidée et/ou
commentée

Charpinot 42820
Ambierle

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

http://www.domainedespalais.fr/

Le 22/08/2024
Le jeudi à partir de 18:00:00

Plein tarif : 14,00 €
Tarif réduit : 6,00 €

Visite guidée - L'Effet
Zinc

Visite guidée et/ou
commentée

77 La Tonne 42370
Saint-André-

d'Apchon

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

https://www.roannais-tourisme.com

Le 28/08/2024
Le mercredi de 10:00:00 à 12:00:00

Plein tarif : 6,00 €
Tarif réduit : 3,00 €

Rencontre
vigneronne - Le Clos

Saint-Jean

Visite guidée et/ou
commentée

1649 route de Combe 42155
Saint-Jean-Saint-
Maurice-sur-Loire

04 77 71 51 77
info@roannais-tourisme.com

https://leclossaintjean.fr/

Le 29/08/2024
Le jeudi à partir de 18:00:00

Plein tarif : 14,00 €
Tarif réduit : 6,00 €

Visite thématique - Et
si les murs nous

parlaient ?

Visite guidée et/ou
commentée

24 descente du Pavé 42260
Pommiers-en-Forez

04 77 65 46 22
prieure-pommiers@loire.fr

https://www.prieuredepommiers.fr
https://www.prieuredepommiers.fr/billetteriepri

eure
https://www.prieuredepommiers.fr/jcms/lw_139

5579/fr/accueil

Le 08/09/2024
Le dimanche à partir de 15:00:00

Plein tarif : 7,00 €
Tarif réduit : 5,00 €
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